
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Carmela Oriana – Tel.: 0965871263 – E-mail: carmelafedora.oriana.rc@istruzione.it  

Il responsabile dell’istruttoria : Romeo Giuseppe – Tel.: 0965871262 – E-mail : giuseppe.romeo rc@istruzione.it  

Corso Garibaldi, 154 - Tel 0965871111  -  Fax 0965871260 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it 

AOOUSPRC prot. n. 13724                                               Reggio Calabria, 30.08.2012 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 13486  del 24.8.2012 con il quale sono state pubblicate le 
operazioni di utilizzazione e di assegnazione provvisoria provinciale e interprovinciale della scuola 
dell’infanzia e della scuola primaria – posti comuni e sostegno- effettuate per l’a.s. 2012/2013;  

CONSIDERATO che alla predetta data del 24/8/2012 risultavano per la scuola primaria, oltre a quelle già 
censite e pubblicate, le seguenti accertate disponibilità: n. 1 posto comune presso Direzione 
Didattica Principe di Piemonte, come da comunicazione del Dirigente Scolastico datata 20/8/2012 
prot. n.2234, trasmessa via fax in pari data; n. 1 posto comune presso l’IC di Gallico, come da 
comunicazione del Dirigente Scolastico datata 2.8.2012 

CONSIDERATO  altresì che per le operazioni di cui trattasi è stato reso utile n. 1 posto di tipo comune presso 
l’Istituto Comprensivo di Bovalino, in effetti non disponibile per gli effetti dell’ordinanza del 
Giudice del Lavoro di Locri resa alla data del 18.7.2012  con riferimento a contenzioso inerente il 
trattamento in servizio della docente ricorrente; 

ESAMINATI     i reclami prodotti  dopo la pubblicazione delle operazioni di che trattasi;   

ACCERTATA    la disponibilità dei posti comuni e di lingua inglese di scuola primaria; 

RITENUTO        di dover operare le necessarie rettifiche; 

D I S P O N E 

Per quanto in premessa  esplicitato, le operazioni di utilizzazione ed assegnazione provvisoria provinciale e 
interprovinciale della scuola primaria nella provincia di Reggio Calabria per l’anno scolastico 2012/2013 
sono rettificate come di seguito:   

Assegnazioni provvisorie  provinciali – posti comuni :          

Moscatello  Vincenza n. a Bianco il 6.6.59 prec. PD  non ottiene per mancanza di disponibilità     

Mallamaci Filomena n. il 27.10.1961  prec. PD  viene assegnata a RC-Principe di Piemonte posto comune  
con punti 0 e lascia I.C.Bova Condofuri 

Maesano Anna n. il 17.7.1968 viene assegnata a I.C. Bova Condofuri  con p.6  e lascia I.C. RC-Carducci 

Martino Maria Antonia n. 8.7.1969  viene assegnata a I.C. Carducci  e non all’I.C. Alvaro Gebbione con punti 
6. 

Fraietta Nunziata n. 1.3.1960   viene assegnata a I.C. Monasterace  posto comune da I.C. Siderno sost.. 
Psic.p.6 

Assegnazioni provvisorie interprovinciali – posto comuni : 

Carnovale Vincenza  n. 1.4.66 prec. PD  viene assegnata a Gioia Tauro posto comune e non a I.C.Bagnara 

Arico’ Annamaria  n. 2.8.1963  prec.PD  è assegnata  a I.C. Rosarno Marvasi posto comune e non a Oppido  

Barbaro Concetta n. il 15.9.1975 prec .PD è assegnata a Gioia Tauro Campanella Lingua Inglese e non a I.C. 
Gioia Tauro posto comune 

Dieni Rocco Domenico  n.8.4.68 prec .PF  è assegnato a I.C.Alvaro Gebbione –posto comune- con punti 6  e 
non a I.C. Gallico  

Mesiano Antonella 18.12.1971  prec. PD  p. 3  è assegnata a Locri posto comune e non a I.C.Bianco 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Carmela Oriana – Tel.: 0965871263 – E-mail: carmelafedora.oriana.rc@istruzione.it  

Il responsabile dell’istruttoria : Romeo Giuseppe – Tel.: 0965871262 – E-mail : giuseppe.romeo rc@istruzione.it  

Corso Garibaldi, 154 - Tel 0965871111  -  Fax 0965871260 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it 

Marino Teresa  n. il 21.11.1973  viene assegnata  a I.C.Gallico –posto comune- con punti 7 e non a I.C. Locri 

Ligato Sonia  n. il 18.4.1972 prec .PG  p.14, ha titolo anche per i posti di Lingua, e viene assegnata  a I.C. 
Gioia Tauro  Campanella  L.I.  

Altomonte Virginia 27.7.1976 prec. PG punti 10 viene assegnata a I.C. Gallico posto comune e non a Marina 
di Gioiosa Ionica  posto Lingua Inglese  

Baggetta Rita 27.2.1968  prec. PG punti 10  viene assegnata  a Marina di Gioiosa posto L.I.  e non a  

Marina di Gioiosa posto comune 

Fava Concetta n. il 3.9.71 RC prec.PG  da U.S.P. di Cosenza è assegnata a Gioia Tauro Campanella  

L.I. 

 

Assegnazioni provvisorie interprovinciali – posti di sostegno - : 

Papalia Maria Antonietta n. il 19.9.1977 RC  è  assegnata  a Delianuova sost. Vista  p.15 e non a Oppido 
sostegno psic. 

Falcioni  Adriana n. il 5.2.1982 è  assegnata  a I.C .De Amicis  psic. e non  a I C.Gallico 15h + Convitto 8h 
sost. Psic. p.6 

Polito Santa n. il 20.8.1983  è assegnata  a  I.C.Gallico 15h + 8h Convitto e non a  I.C.De Amicis p.6    

 

Utilizzazioni:  

La docente Gangemi Domenica n. il 24.09.1970, in soprannumero in O.F. presso l’Istituto Comprensivo 
Galilei-Pascoli su posto vista, è utilizzata preso l’Istituto Comprensivo Da Feltre – Carducci su posto 
sostegno psicofisici. 

F.to IL DIRIGENTE 

Mirella Nappa 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria –Ufficio IV-CATANZARO 

Alle  Segreterie Provinciali delle OO.SS. Comparto scuola –LORO SEDI 

Al Sito WEB (per la pubblicazione) 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche –LORO SEDI   

 


